
Motioner i Andra kammaren, Nr 186.

Nr 186.

Av herrar Borggren och Sjöström, om understöd åt 
arbetslösa bageri- och konditoriarbetare.

Den allt mer och mer omfattande bristen på livsmedel och de på 
grund därav vidtagna ransoneringarna ha gjort massor av arbetare, som 
haft sin sysselsättning inom livsmedelsindustrien, arbetslösa.

Särskilt för arbetarna inom bageri- och konditoriindustrien har ranso
neringen under år 1917 verkat dithän, att en tredjedel av arbetarna blivit 
arbetslösa; av de organiserade arbetarne blevo vid ransoneringens början 
914 st. arbetslösa. En del av dessa har lyckats få andra, tillfälliga sysselsätt
ningar, men ännu sakna omkring 500 st. av dessa arbete.

Det är att märka, att de som erhållit annan sysselsättning äro de 
yngre, som sålunda ha haft bättre utsikter att erhålla nya verksamhets
fält, då däremot för dem som nått upp till 40 års ålder och däröver det 
är nära nog omöjligt att erhålla annan sysselsättning.

Bageriarbetareförbundet har till dessa arbetslösa under år 1917 ut
betalt 1 kr. om dagen i 45 dagar till ett sammanlagt belopp av något 
över 98,000 kr. Detta jämte de medel som erhållits från stat och kom
mun har dock icke kunnat hålla ens den värsta nöden borta från dessa 
familjer.

De inskränkningar i brödregleringen som nu påyrkas, komma ytter
ligare att, enligt beräkningar, öka de arbetslösas antal med omkring 1,500 
st. bageri- och konditoriarbetare.

Till förra riksdagen inlämnades en motion i vilken gjordes följande 
yrkande,

att till de arbetare, som genom livsmedelsransoneringen blivit arbets
lösa och icke kunnat erhålla annat arbete, anslås nödiga medel så att de 
under den tid bröd- och sockerransoneringen pågår, må erhålla understöd
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av statsmedel motsvarande de löner som innehades då de måste lämna sina 
platser, och må understödets utbetalande — vad det gäller bageri- och 
konditoriarbetarne — ombesörjas av bageriarbetareförbundet.

Riksdagen fann emellertid ingen anledning att bifalla detta yrkande.
Sedan dess har ställningen ytterligare försämrats för arbetarna, och 

framtiden varslar icke om någon ändring till det bättre.
Yi anse det även i detta fall, i likhet med stenhuggare-, tobaks- och 

textilarbetare, vara statens skyldighet att träda hjälpande emellan.
Undertecknade hemställa,

att riksdagen måtto besluta att till de arbetslösa 
bageri- och konditoriarbetarne som icke kunnat erhålla 
annan sysselsättning utbetalas ett understöd av 25 kr. 
i veckan för varje arbetare, samt dessutom till familje
försörjare 5 kr. för hustru och 8 kr. för varje oförsörjt 
barn under 15 år, och beräknas utgå från och med 
den 1 januari 1918. Utbetalandet kan ske genom 
bageriarbetareförbundets försorg.

Stockholm den 26 januari 1918.

Lars Borggren. Algot Sjöström.


